
 
 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

1 
Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 
 

 
 
 

 
 

IL PRESIDENTE 

 

Viste le vigenti disposizioni di legge in materia di conferimenti di incarichi di insegnamento nelle Università; 

 

Visto il “Regolamento didattico di Ateneo” dell’Università di Palermo; 

 

Visto il Regolamento per il conferimento degli insegnamenti nei corsi di studio dell'offerta formativa emanato con D.R.2015 del 13/06/2019. 

 

Visto l’avviso per la copertura delle attività formative professionalizzanti dell’area sanitaria da conferire per l’a.a. 2023/2024, da svolgersi presso, 

ASP Pa (prot. 95761 – 10/06/2024); 

Visto il verbale trasmesso dai Professori Caterina La Cascia, Filippo Guccione, Daniele La Barbera del Corso di Laurea in Scienze Riabilitative 

delle Professioni Sanitarie con l’esito della valutazione delle istanze presentate e la relativa graduatoria di merito, assunto al protocollo con il n. 

105726 del 25/06/20024. 

 

DECRETA 

 

l’affidamento degli incarichi delle attività formative professionalizzanti del CdLM in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie, per l’a.a. 2023/2024, come 

di seguito indicato: 



 
 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

2 
Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

 

Corso di Laurea Magistrale in Scienze Riabilitative delle Professioni Sanitarie ASP PA 

Prog. Corso di Studi Anno Attività Project work Ambito  SSD CFU 

Studente 

Ore  Periodo Affidamenti 

Prog. 1 

SRPS/1 

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della Riabilitazione 

2023 

2024 

Tirocinio 

  

2 anno 

La rilevazione della 
qualità delle prestazioni 
riabilitative nell’ASP 
Palermo 

Studente: Lamberto 
Maria Grazia 

 

Area 

Tirocinio 

MED/48 15 120 a.a. 2023.2024 Ciuro Patrizia 

 

Prog. 2 

SRPS/2 

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della Riabilitazione 

2023 

2024 

Tirocinio 

  

2 anno 

I nuovi Lea: i 
cambiamenti introdotti 
dal nuovo decreto 

Studente: Di Chiara Zaira 

 

Area 

Tirocinio 

MED/48 15 120 a.a. 2023.2024 Pintacuda 

Rossella  

 

Prog. 3 

SRPS/3 

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della Riabilitazione 

2023 

2024 

Tirocinio 

  

2 anno 

Implicazioni medico-
legali dell’utilizzo della 
CCE nella pratica del 
terapista della 
riabilitazione: 
Responsabilità 
professionale e misure di 
sicurezza  

Area 

Tirocinio 

MED/48 15 120 a.a. 2023.2024 Contrino Daniela 

 



 
 
SCUOLA DI MEDICINA E CHIRURGIA 

3 
Via del Vespro n.131 - 90127 Palermo   
Tel. (+39) 091 23890664 - (+39) 091 23897610 
email scuola.medicina@unipa.it - pec scuola.medicina@cert.unipa.it 
https://www.unipa.it/scuole/dimedicinaechirurgia 

Studente: Mammana 
Giulia 

Prog. 4 

SRPS/4 

LM Scienze 

Riabilitative delle 

professioni Sanitarie 

della Riabilitazione 

2023 

2024 

Tirocinio 

  

2 anno 

Promozione della salute 
mentale negli istituti 
scolastici e riduzione 
dell’abbandono 
scolastico…… 

Studente Messina 
Andrea 

Area 

Tirocinio 

MED/48 15 120 a.a. 2023.2024 D’Agostino 

Roberta 

 

 

     Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima riunione utile del Consiglio di Scuola. 

  

Il Presidente  

  F.to Prof. Marcello Ciaccio  
 


		2024-06-28T11:20:42+0000
	Marcello Ciaccio




